
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МАОУ СОШ №6)  

 
ПРИКАЗ 

  

              от 12.09.2023                                                                                                 № 433-О 

 

г.Краснодар 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в муниципальном образовании город Краснодар  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 

2023-2024 учебном году», Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в муниципальном образовании 

город Краснодар, планом работы   департамента образования ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом соответствии с 

календарным графиком и требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады, утвержденными настоящим приказом, Процедурой проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар, санитарно-эпидемиологическими правилами с 13.09.2023 по 

24.10.2023 года 

2. Возложить ответственность на заместителя директора Кремза И.М.: 

-за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в полном соответствии с 

Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023-2024 учебном году; 

-за информационную безопасность текстов олимпиадных заданий, ключей (ответов) к 

олимпиадным заданиям; 

-за сохранность олимпиадных работ участников Олимпиады (в полном соответствии с 

Положением о муниципальной олимпиаде и требованиями по проведению школьного этапа 

Олимпиады.   

3.Утвердить: 

3.1.Состав оргкомитета МАОУ СОШ № 6 (приложение 1). 

3.2.Состав предметного жюри МАОУ СОШ № 6 (приложение 2). 

3.3.Состав апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 6 (приложение 3). 

3.4.Календарный график проведения школьного этапа Олимпиады в МАОУ СОШ № 6 

(приложение 4). 

3.5.Состав участников школьного этапа Олимпиады (приложение 5). 

4.Освободить от учебных занятий участников школьного этапа Олимпиады на время 

проведения предметных олимпиад. 

4.Заместителю директора Кремза И.М.: 

4.1. Своевременно представлять (в течение 5 календарных дней с момента проведения 

каждой предметной олимпиады) МУ ДО «Малая академия»: 



-копии итоговых таблиц (протоколов), список победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады (на электронном и бумажном носителях); 

-работы победителей и призёров школьного этапа Олимпиады. 

4.2. Обеспечить личный контроль за своевременностью и правильностью проверки 

олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады в соответствии с требованиями, 

установленными Процедурой проведения школьного этапа Олимпиады и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа Олимпиады.  

4.3. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических 

коллективов, учащихся, родителей (законных представителей). 

4.4. Разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа Олимпиады 

на информационном стенде и сайте школы. 

4.5.Организовать: 

-своевременное получение электронной версии текстов олимпиадных заданий; 

-своевременную распечатку текстов олимпиадных заданий (до 11.50 ч.), бланков с ответами 

(ключами) к текстам олимпиадных заданий (до 17.00 ч.) в дни проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

-наличие необходимого количества учебных кабинетов, дежурство учителей (в кабинетах и 

на этаже) в дни проведения школьного этапа Олимпиады; 

-наличие информационного стенда для учащихся и родителей;  

-работу предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад (сразу после окончания 

каждой олимпиады); 

-шифровку и дешифровку олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с требованиями по проведению школьного этапа Олимпиады; 

-проведение апелляции (в случае необходимости) не позже, чем через 1 день после 

проведения каждой предметной олимпиады; 

-своевременную сдачу в муниципальный оргкомитет итоговых рейтинговых таблиц, работ 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в установленные департаментом 

образования сроки. 

4.6. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия» итоговый отчет о 

проведении школьного этапа олимпиады.   

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 6                                                                                                  Е.Г.Дашко 

 

С приказом ознакомлены: 

  

_______________________ _____________ ______________ 
(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

 

_________________________ 

 

____________ 

 

_____________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 



(дата) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

 
_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

(должность) (подпись) 

(дата) 

(Ф.И.О.) 

_________________________ _____________ ______________ 

 

  



 Приложение 1 
                                                                                  к приказу от _________  №_____ 

 

 

 

СОСТАВ 
оргкомитета МАОУ СОШ № 6 

в 2023-2024 учебном году 

 

Дашко Е.Г.  директор МАОУ СОШ №6 председатель 

оргкомитета 

 

Кремза И.М. заместитель директора   заместитель 

председателя 

Пасечник Н.О. 

Вершинина О.К. 

Галстян Л.Е. 

 учитель информатики  

учитель начальных классов 

учитель математики 

члены оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

   

  

 



Приложение 2 

                                                                                  к приказу от ______    №____ 

 

СОСТАВ 
предметного жюри МАОУ СОШ № 6  

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет: история 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Алейник С.И. МАОУ СОШ № 6 история председатель жюри 

2 Митерева Д.В. МАОУ СОШ № 6 история член жюри 

3 Болдуева А.А. МАОУ СОШ № 6 история член жюри 

     

 
     Предмет: кубановедение 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Алейник С.И. МАОУ СОШ № 6 кубановедение председатель жюри 

2 Митерева Д.В. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

3 Болдуева А.А. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

     

     Предмет: право 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Алейник С.И. МАОУ СОШ № 6 кубановедение председатель жюри 

2 Митерева Д.В. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

3 Болдуева А.А. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

     

     

Предмет: экономика 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Алейник С.И. МАОУ СОШ № 6 кубановедение председатель жюри 

2 Митерева Д.В. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

3 Болдуева А.А. МАОУ СОШ № 6 кубановедение член жюри 

     Предмет: химия 

     



№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Прибытков Ф.Б. МАОУ СОШ № 6 химия председатель жюри 

2 Коломиец Е.А. МАОУ СОШ № 6 химия член жюри 

3 Зубач А.В. МАОУ СОШ № 6 химия член жюри 

     

     Предмет: обществознание 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Алейник С.И. МАОУ СОШ № 6 обществознание председатель жюри 

2 Митерева Д.В. МАОУ СОШ № 6 обществознание член жюри 

3 Болдуева А.А. МАОУ СОШ № 6 обществознание член жюри 

     

     Предмет: математика 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Калиниченко И.М. МАОУ СОШ № 6 математика председатель жюри 

2 Попрядухина Н.И. МАОУ СОШ № 6 математика член жюри 

3 Пасечник А.В. МАОУ СОШ № 6 математика член жюри 

4 Галстян Л.Е. МАОУ СОШ № 6 математика член жюри 

5 Пасечник Н.О. МАОУ СОШ № 6 математика член жюри 

     Предмет: технология 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Жихарева Л.В. МАОУ СОШ № 6 технология председатель жюри 

2 Евтенко Д.С. МАОУ СОШ № 6 технология член жюри 

3 Комбаров К.Ю. МАОУ СОШ № 6 технология член жюри 

     

     Предмет: английский язык 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Викентьева Е.А. МАОУ СОШ № 6 английский язык председатель жюри 

2 Шромова Н.А. МАОУ СОШ № 6 английский язык член жюри 

3 Абрамян Т.Г. МАОУ СОШ № 6 английский язык член жюри 

4 Болдырева Е.С. МАОУ СОШ № 6 английский язык член жюри 

5 Алексеева П.А. МАОУ СОШ № 6 английский язык член жюри 

6 Трибой О.В. МАОУ СОШ № 6 английский язык член жюри 

     



     Предмет: физическая культура 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Евтенко Д.С. МАОУ СОШ № 6 физическая культура председатель жюри 

2 Малахов А.В МАОУ СОШ № 6 физическая культура член жюри 

3 Гречкина Т.А. МАОУ СОШ № 6 физическая культура член жюри 

     Предмет: литература 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Емтыль Л.Х. МАОУ СОШ № 6 литература председатель жюри 

2 Солонченко Г.В. МАОУ СОШ № 6 литература член жюри 

3 Тимощенко С.А. МАОУ СОШ № 6 литература член жюри 

4 Сеник-Гайтерова 

Я.Н. 

МАОУ СОШ № 6 литература член жюри 

     

     Предмет: ОБЖ 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Комбаров К.Ю.  МАОУ СОШ № 6   ОБЖ   председатель жюри  

3 Евтенко Д.С. МАОУ СОШ № 6 ОБЖ член жюри 

4 Малахов А.В МАОУ СОШ № 6 ОБЖ член жюри 

     

     Предмет: география 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Мукминов Р.Р. МАОУ СОШ № 6 география председатель жюри 

2 Кремза И.М. МАОУ СОШ № 6 география член жюри 

3 Прибытков Ф.Б. МАОУ СОШ № 6 география член жюри 

     

     Предмет: физика 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Галстян Л.Е. МАОУ СОШ № 6 физика председатель жюри 

2 Пасечник Н.О. МАОУ СОШ № 6 физика член жюри 

3 Калиниченко И.М. МАОУ СОШ № 6 физика член жюри 

     



     Предмет: астрономия 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Пасечник А.В. МАОУ СОШ № 6 физика председатель жюри 

2 Галстян Л.Е. МАОУ СОШ № 6 физика член жюри 

3 Калиниченко И.М. МАОУ СОШ № 6 физика член жюри 

     

     Предмет: биология 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зубач А.В. МАОУ СОШ № 6 биология председатель жюри 

2 Прибытков Ф.Б. МАОУ СОШ № 6 биология член жюри 

3 Зубач А.В. МАОУ СОШ № 6 биология член жюри 

     

     Предмет: экология 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Коломиец Е.А. МАОУ СОШ № 6 биология председатель жюри 

2 Прибытков Ф.Б. МАОУ СОШ № 6 биология член жюри 

3 Зубач А.В. МАОУ СОШ № 6 биология член жюри 

     Предмет: русский язык 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Солонченко Г.В. МАОУ СОШ № 6 русский язык председатель жюри 

2 Емтыль Л.Х. МАОУ СОШ № 6 русский язык член жюри 

3 Тимощенко С.А. МАОУ СОШ № 6 русский язык член жюри 

4  Кешабян В.А. МАОУ СОШ № 6 русский язык член жюри 

5 Сеник-Гайтерова 

Я.Н. 

МАОУ СОШ № 6 русский язык член жюри 

     

     Предмет: информатика и ИКТ 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Пасечник Н.О. МАОУ СОШ № 6 информатика и ИКТ председатель жюри 

2 Калиниченко И.М. МАОУ СОШ № 6 информатика и ИКТ член жюри 

3 Галстян Л.Е. МАОУ СОШ № 6 информатика и ИКТ член жюри 



Приложение 3 

                                                                                        к приказу от _______   №____ 

 

СОСТАВ 
апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 6 

в 2023-2024 учебном году 

 
№ п/п Предметная 

олимпиада 

Ф.И.О. члена 

комиссии 

Должность  

(член оргкомитета, член 

предметного жюри) 

Примечание 

1 Кубановедение 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Прибытков Ф.Б. член предметного жюри Член комиссии 

2 Химия 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Коломиец Е.А. член предметного жюри Член комиссии 

3 Обществознание 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Емтыль Л.Х. член предметного жюри Член комиссии 

4 Математика 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Галстян Л.Е. член предметного жюри Член комиссии 

5 Технология 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Жихарева Л.В. член предметного жюри Член комиссии 

6 Английский язык 

  

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Трибой О.В. член предметного жюри Член комиссии 

7 Физическая культура 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Евтенко Д.С. член предметного жюри Член комиссии 

8 История 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Митерева Д.В. член предметного жюри Член комиссии 

9 Литература 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Солонченко Г.В. член предметного жюри Член комиссии 

10 ОБЖ 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Комбаров К.Ю. член предметного жюри Член комиссии 

11 География 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Прибытков Ф.Б. член оргкомитета Член комиссии 

Мукминов Р.Р. член предметного жюри Член комиссии 

12 Физика 

Астрономия 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Галстян Л.Е. член предметного жюри Член комиссии 

13 Биология 

Экология 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Прибытков Ф.Б. член предметного жюри Член комиссии 

14 Русский язык 

  

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Емтыль Л.Х. член предметного жюри Член комиссии 

15 Право 

Экономика 

Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

Емтыль Л.Х. член предметного жюри Член комиссии 

16 Информатика и ИКТ   Мовчан Л.И. член оргкомитета Председатель комиссии 

Кремза И.М. член оргкомитета Член комиссии 

 Галстян Л.Е. член предметного жюри Член комиссии 

 



 Приложение 4 

                                                                                        к приказу от _______   №____ 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады и 

региональных олимпиад школьников  

в 2023-2024 учебном году   

 

№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

Окончательная дата 

передачи итоговых 

рейтинговых таблиц в МУ 

ДО «Малая академия» 

(включительно) 

1.  Испанский язык (5-11 класс) 13.09.2023 

(13.00-15.15) 

18.09.2023 

2.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2023 

 (13.00-16.00) 

18.09.2023 

3.  Итальянский язык (5-11 класс) 14.09.2023 

(13.00-15.00) 

19.09.2023 

4.  Право (9-11 класс) 14.09.2023 

(13.00-15.00) 

20.09.2023 

5.  Китайский язык (5-11 класс) 15.09.2023 

(13.00-14.30) 

20.09.2023 

6.  История (5-11 класс) 18.09.2023 

(13.00-16.00) 

25.09.2023 

7.  Литература (5-11 класс) 19.09.2023 

(13.00-14.30) 

25.09.2023 

8.  Немецкий язык (5-11 класс) 

1 тур 

20.09.2023 

(13.00-16.00) 

26.09.2023 

9.  Немецкий язык (5-11 класс) 

2 тур*** 

21.09.2023 26.09.2023 

10.  Технология (5-11 класс)  

(теоретический и практический 

тур**) 

21.09.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.30) 

27.09.2023 

11.  Французский язык (5-11 класс) 

1тур 

22.09.2023 

(13.00-14.30) 

28.09.2023 

12.  Французский язык (5-11 класс) 

2тур*** 

23.09.2023 28.09.2023 

13.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023 

(13.00-15.00) 

02.10.2023 

14.  Физика (7-11 класс) 

 

26.09.2023 по отдельному графику 

15.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023 

(13.00-14.00) 

02.10.2023 

16.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023 

(13.00-15.30) 

04.10.2023 

17.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический 

тур**) 

29.09.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-

13.45) 

04.10.2023 



18.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023 

(13.00-15.00) 

09.10.2023 

19.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023 

 

по отдельному графику 

20.  География (5-11 класс) 04.10.2023 

(13.00-15.15) 

10.10.2023 

21.  Астрономия (5-11 класс) 

 

05.10.2023 по отдельному графику 

22.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023 

(13.00-14.30) 

16.10.2023 

23.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023 

 

по отдельному графику 

24.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 класс) 

(теоретический и практический 

тур**) 

11.10.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.00) 

16.10.2023 

25.  Математика (4-6 класс) 

 

17.10.2023 по отдельному графику 

26.  Математика (7-11 класс) 

 

18.10.2023 по отдельному графику 

27.  Информатика (5-11 класс) 

 

24.10.2023 по отдельному графику 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                        к приказу от _______   №____ 

 

 


		2023-09-12T17:15:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРГЕЛОВА ВАСИЛИЯ ФИЛИППОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




